Tarihsel Kökenler: Horasan’dan Anadolu’ya

Seyyid Seyfeddin Ocağı’nın tarihi Horasan’dan Anadolu’ya uzanan bir göç anlatısıyla
başlamaktadır. Ocağın kurucu atası Seyyid Seyfeddin Baharzi, dönemin önemli
âlimlerinden biridir. Eflaki’ye göre tam ismi Seyfeddin Said İbnü’l-Mutahhar Baharzi
olan bu zat, Hicri 586/ Miladi 1190 yılında Baharz’da doğmuştur (Eflaki 2006). Küçük
yaşlarda doğduğu yerden ayrılarak döneminin ünlü bilginlerinden dersler almıştır.

Arapça ve Farsça eserler bırakmış olan
Baharzi’nin kabri günümüze kadar Buhara’nın Fethabad mahallesinde korunmaktadır.

Seyyid Seyfeddin Baharzi’nin evlatlarının Anadolu’ya göçü, ocağın Tunceli’deki
varlığının temelini oluşturmaktadır. Hacı Bektaş Veli Dergâhından alınan
ziyaretnamelere göre Baharzi’nin oğlu Seyyid Sadreddin, Hicri 704 (Miladi 1304)
tarihinde Türkistan’dan Diyarbakır’a hicret etmiş ve burada vefat etmiştir. Seyyid
Sadreddin’in oğlu İkinci Seyyid Seyfeddin ise Hicri 751 (Miladi 1350) tarihinde Hünkâr
Hacı Bektaş Veli Dergâhına gelip ocağa kaydolmuş ve icazet almıştır (Kala, Altı &
Demir 2023, 81-82). Bu tarihsel süreç, ocağın Anadolu’da kurumsallaşmasının
aşamalarını göstermektedir.

İkinci Seyyid Seyfeddin’in Dersim Pilvenk köyüne (günümüzdeki Dedeağaç köyü)
yerleşmesi, ocağın yerel düzeyde örgütlenmesinin başlangıcı olmuştur.